АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.04.2021                                        с. Бондари                                               № 185

О проведении на территории
Бондарского  района  Дня
охраны труда

В связи  с  объявлением  Международной  организацией  труда  28  апреля
Всемирным  Днем  охраны  труда,  в  целях  привлечения  внимания
общественности  к  проблемам  в  области  охраны труда  и  росту  числа  травм,
заболеваний,  связанных  с  трудовой  деятельностью,  администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28 апреля 2021 года на территории Бондарского района День
охраны труда, с учётом рекомендаций согласно приложению.

2.  Структурным  подразделениям  администрации  района:  отделу
экономики,  сферы  услуг,  защиты  прав  потребителей  администрации  района
(Стегачева),  отделу  образования  администрации  района  (Лудкова),  отделу
сельского  хозяйства  администрации  района  (Долгушина),  отделу  культуры,
спорта  и  молодежной  политики  администрации  района  (Зимнухов)  принять
организационные меры по проведению Дня охраны труда в подведомственных
учреждениях, организациях.

3.  Рекомендовать  работодателям  организаций,  расположенных  на
территории  Бондарского  района  провести  в  День  охраны  труда  в
подведомственных организациях соответствующие мероприятия.

4. Структурным подразделениям администрации района, перечисленным
в  пункте  2  настоящего  постановления  предоставить  информацию  о
проведенных  мероприятиях  в  отдел  экономики,  сферы  услуг,  защиты  прав
потребителей администрации района до 10.05.2021 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и
сетевом издании «РИА ТОП 68» (www.top68.ru).

6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела
Т.В.Перову.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев

garantf1://28169345.0

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации района

20.04.2021 № 185

Рекомендации
по организации и проведению на территории Бондарского  района

 Дня охраны труда

В  2021  году  утверждена  тема  Всемирного  дня  охраны  труда:
«Предвидеть, подготовиться и реагировать на кризис - инвестируйте сейчас в
надежные системы охраны труда».

На  предприятиях,  в  организациях  и  учреждениях  Бондарского  района
целесообразно в День охраны труда провести следующие мероприятия:

-  внеочередные  инструктажи  с  работниками  по  охране  труда  по
профессиям и видам работ;

-  организовать  выставки  специальной  литературы,  агитационных
плакатов;

- обновить уголки и кабинеты охраны труда;
-  провести  анализ  выполнения  условий  коллективных  договоров  по

охране труда.
В учреждениях образования скорректировать расписание занятий в части

проведения  в  День  охраны  труда  занятий  по  курсам  «Основы  безопасности
жизнедеятельности»,  организовать  ознакомительные  экскурсии  учащихся  на
предприятия.

Заместитель главы
администрации, начальник
финансового отдела                                                                                   Т.В.Перова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
	Рекомендации
	На предприятиях, в организациях и учреждениях Бондарского района целесообразно в День охраны труда провести следующие мероприятия: